МИНИСТЕРСТВО
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(Минприроды Алтайского края)

ПРИКАЗ

г. Барнаул

Об утверждении объемов отпуска древесины
для удовлетворения потребностей граждан в древесине для

собственных нужд на 2025 год

В соответствии с законом Алтайского края от 10.09.2007 № 87-ЗС
«О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского
края» приказываю:

1. Утвердить объемы отпуска древесины для удовлетворения
потребностей граждан в древесине для собственных нужд на 2025 год
(приложение).

2. Начальникам отделов обеспечения полномочий в области лесных
отношений по лесничествам управления лесами Министерства природных
ресурсов и экологии Алтайского края:

обеспечить заключение с гражданами договоров купли-продажи
лесных насаждений для собственных нужд в случае заготовки древесины на
лесных участках, находящихся в государственной собственности
и не переданных в аренду;

довести до сведения арендаторов лесных участков информацию
о стоимости древесины и об объемах отпуска древесины для удовлетворения
потребностей граждан в древесине для собственных нужд на 2025 год.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя начальника управления лесами Хомутова А.С.

Министр А.Н. Стрелковский

1

ПРИЛОЖЕНИЕ

Установленный объем отпуска древесины гражданам для собственных нужд на 2025 год
в соответствии с законом Алтайского края от 10.09.2007 № 87-ЗС

«О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края»

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
природных ресурсов и
экологии Алтайского края_
от УУ'У)

№ п/п
Наименование

лесничества
Административный

район
_________________  Всего_______ 1__________
строит, и ремонт] отопление ) всего в т.ч. с арендованных лесных участков

1 Алтайское

ООО «Алтайская лесная
компания»

ООО «Алтайский лесхоз» ЗАО «ГЕЯ»

строит, ремонт отопление строит, ремонт отопление строит, ремонт отопление
Алтайский 2.750 7,112 9.862 0.200 1.370 0.600 1.370 0.000 1,370
г. Барнаул 0.450 0.000 0.450 0.100 0.000 0.100 0,000 0.000 0.000
г. Новоалтайск 0.095 0.029 0.124 0.095 0.016 0.000 0.013 0.000 0.010

Итого L22S _____________10.436 S2J525 ДЖ 0.700 _______________0.000 1.380

2 Баевское

ООО «Каменский ЛЛК» ООО «Содружество»
строит, ремонт отопление строит, ремонт отопление

Баевский 0.200 2,120 2.320 0.000 2.120 0.200 0.000
г. Барнаул 0.100 0.000 0.100 0.100 0.000 0.000 0.000
Каменский 0.350 1,376 1.726 0.350 1.376 0.000 0.000
Муниципальный округ
Суетский район

0,100 0,000 0,100 0,000 0,000 0,100 0,000

Первомайский 0,025 0,000 0,025 0,000 0,000 0,025 0,000
Итого I 0.775 3.496 4.271 0.450 3.496 0.32.3 0.000

3 Барнаульское

г. Алейск 0.015 0,000 0.015
г. Барнаул 1.000 0,272 1.272
г. Новоалтайск 0,100 0,037 0.137
Калманский 0.500 0.032 0.532
Павловский 0,145 0,008 0.153

Итого 1.760 0.349 2.109

4 Белокурихинское (Смоленский 0.000 0.000 0.000
Итого ПОПО (ШИ о.поо

5 Бийское

ИП Скопинцева Е.Б. ООО «Бийский лесхоз
им. M-И. Трунова»

строит, ремонт отопление строит, ремонт отопление
Бийский 2.000 0.789 2.789 0.000 0,154 2,000 0,635
г. Барнаул 0.200 0.000 0,200 0.000 0.000 0.200 0.000
г. Белокуриха 0.015 0,000 0.015 0.000 0,000 0.015 0.000
г. Бийск 2.415 0,112 2.527 0.115 0,112 2,300 0.000
г. Новоалтайск 0.100 0.000 0.100 0,000 0,000 0.100 0.000
Зональный 1.300 0,496 1.796 0.000 0,000 1.300 0.496
Первомайский 0.095 0,000 0,095 0.000 0,000 0.095 0.000
Петропавловский 0,100 0,088 0,188 0.000 0,000 0.100 0.088
Смоленский 0,900 0.080 0.980 0.000 0.000 0,900 0,080
Советский 0.250 0.016 0.266 0,000 0.000 0.250 0.016
Целинный 0.300 0.016 0.316 0.000 0,000 0,300 0.016

Итого L6Z5 L522 9.272 0.115 0.266 7.560 1.331

6 Бобровское

ООО «Боб
лесокомб

ювский
инат»

строит, ремонт отопление
г. Барнаул 0,800 0.200 1.000 0.800 0.200
г. Заринск 0,015 0.000 0.015 0.015 0.000
г. Новоалтайск 0.200 0,700 0.900 0.200 - 0,700
г. Рубцовск 0.100 0,000 0.100 0.100 0.000
ЗАТО Сибирский 0.100 0,000 0.100 0.100 0.000
Калманский 0.100 0.000 0.100 0.100 0.000
Первомайский 0.200 0.255 0.455 0.200 0.255
Топчихинский 0.000 0.768 0.768 0.000 0,768
Шипуновский 0.070 0.000 0.070 0.070 0,000

Итого 1.585 L2Z3 3-508 ШЗ шз

2

№ п/п Наименование
лесничества

Административный
район

Всего
стооит. и ремонт! отопление 1 всего

в т.ч. с арендованных лесных участков

7 Боровлянское

ООО «Алтайская торговая
компания»

ООО «ЛесБизнес» ООО «Лесное промышленное
экспортное предприятие»

ООО «Петров»

строит, ремонт отопление строит, ремонт отопление строит, ремонт отопление строит, ремонт отопление
Быстроистокский 0,300 0,590 0,890 0,000 0,343 0,100 0 0,000 0,247 0,200 0,000
г. Барнаул 0.700 0.008 0.708 0,000 0,000 0,300 0,008 0,100 0,000 0,300 0,000
г.Новоалтайск 0.025 0,008 0,033 0,000 0,000 0,025 0,008 0,000 0,000 0,000 0,000
Первомайский 0.055 0,008 0,063 0,000 0,000 0,000 0,000 0,055 0,008 0,000 0,000
Троицкий 0.400 0,200 0,600 0,000 0,096 0,100 0,008 0,100 0,096 0,200 0,000
Усть-Пристанский 0.270 0,104 0.374 0,000 0,000 0,100 0,052 0,100 0,000 0,070 0,052

Итого ________(L21S 2-668 0.000 О.«9 0.625 0.076 0.355 0.351 0.770 0.052

8
Волчихинское

ООО «Евдокия» ООО «Востdobo лес»
строит, ремонт отопление строит, ремонт отопление

Благовещенский 0.400 0.168 0.568 0.100 0.056 0.300 0.112
Волчихинский 3,400 8,144 11,544 0,900 2.715 2.500 5.429
г. Барнаул 0.200 0,000 0.200 0.100 0.000 0.100 0,000
г. Рубцовск 1.400 0,192 1.592 0,400 0.064 1,000 0,128
Косихинский 0.070 0,000 0,070 0.070 0.000 0.000 0.000
Родинский 0,400 0,240 0.640 0.100 0.080 0.300 0,160
Романовский 0.600 0.056 0.656 0.200 0.019 0.400 0,037
Рубцовский 0,300 0.024 0.324 0.100 0.008 0.200 0.016

Итого 6,770 8,824 15,594 1,970 2,941 4,800 5,883

9 Г орно-Колыванское

ИП Саркис янШ.С.
строит, ремонт отопление

г. Барнаул 0.025 0,000 0.025 0.000 0.000
г. Рубцовск 0.300 0.000 0.300 0.000 0.000
Змеиногорский 1.650 5.405 7,055 0.000 0.000
Краснощековский 0.045 0,032 0,077 0.000 0.000
Курьинский 0.900 2.824 3,724 0.000 0.000
Локтевский 0.025 0,008 0,033 0.000 0,000
Рубцовский 0.115 0.000 0.115 0.000 0.000
Третьяковский 2.400 5,152 7.552 0.315 1.140

Итогп L46D 13.421 18-КЯ1 П.315 LUQ

10 Залесовское

ООО «Алтай-Форест» ООО «Залесовский Агролесхоз» ООО «СибБиоРесурс» ООО «Таежный лес»
строит, ремонт отопление строит, ремонт отопление строит, ремонт отопление строит, ремонт отопление

г. Барнаул 0.700 0,008 0.708 0.400 0.000 0.000 0,008 0.000 0,000 0.000 0,000
г. Заринск 0.070 0,000 0,070 0.070 0,000 0.000 0.000 0.000 0,000 0.000 0.000
г. Новоалтайск 0.250 0,000 0.250 0.000 0,000 0.100 0,000 0,150 0,000 0.000 0.000
Залесовский
муниципальный округ

0,600
3,704

4,304 0,000 1,512 0,300 0,672 0,040 0,000 0,000 1,240

Первомайский 0.200 0,000 0,200 0.000 0.000 0,100 0,000 0.000 0.000 0,000 0.000
Итого 1.820 3.712 5.532 0.470 1.512 0.500 0.680 0.190 0.000 0.000 1.240

11 Знаменское

Благовещенский 0,000 0,685 0.685
Бурлинский 0,000 0.879 0.879
Муниципальный округ г.
Славгород

0,000 0,064 0,064

Муниципальный округ
Суетский район

0,000 2,338 2,338

Немецкий национальный 0,000 2,202 2,202
Хабарский 0.000 5.284 5.284

Итого 0.000 11.452 11-452

12 Каменское

ООО «Каменский ЛДК» ООО «Содружество»
строит, ремонт отопление строит, ремонт отопление

г. Барнаул 0,200 0,008 0.208 0.100 0.008 0,100 0.000
г. Камень-на-Оби 0.520 0,216 0.736 0.420 0.108 0,100 0,108
Каменский 0.270 3.616 3.886 0,200 1.208 0.070 2.408

Итого 0.990 3.840 4.830 0.720 1.324 0.270 2-S16

13 Ключевское

Благовещенский 0.055 0,024 0.079
Бурлинский 0.200 0,000 0.200
г. Барнаул 0.100 0,000 0.100
г. Яровое 0.200 0,000 0.200
Ключевский 0.400 2,640 3.040
Кулундинское 0.800 1.672 2.472
Михайловский 0.096 0,248 0.344
Муниципальный округ
г. Славгород

0,100 0,040 0,140

Муниципальный округ
Суетский район

0,035 0,000 0,035

Немецкий национальный 0.100 0.000 0.100
Табунский 0.500 0.144 0.644

ИТОГО 2.586 4Z& 7.354

3

№ п/п
Наименование

лесничества
Административный

район
Всего

строит, и ремонт 1 отопление 1 всего
в т.ч. с арендованных лесных участков

14 Кулундинское

ООО «Каменский ЛДК» ООО «Кипринское»
строит, ремонт отопление строит, ремонт отопление

Благовещенский 0.200 0,056 0,256 0.200 0.056 0.000 0.000
г. Барнаул 0.100 0.000 0.100 0.100 0.000 0,000 0.000
Завьяловский 0,700 6.384 7.084 0.700 6.384 0.000 0,000
Мамонтовский 0.200 0,440 0,640 0.200 0.440 0.000 0.000
Ребрихинский 0.200 1,328 1.528 0.200 1.328 0,000 0.000
Тюменцеский 0.800 5.624 6.424 0.800 5.624 0.000 0.000
Шелаболихинский 0,300 0.472 0.772 0.300 0.373 0,000 0.099

2.500 . 14.304 . 16.804 2x5011 142D5 0.000 0.099

15 Ларичихинское

ООО «А.тгай-Форест» ЗАО «Ларичихинский ЛПХ»
строит, ремонт отопление строит, ремонт отопление

Благовещенский 0.025 0,000 0.025 0.025 0.000 0.000 0.000
г. Барнаул 3.200 0,016 3,216 3.100 0.008 0.100 0.008
г. Новоалтайск 0,570 0,105 0.675 0,500 0.054 0.070 0,051
г. Рубцовск 0.100 0,000 0.100 0,100 0.000 0.000 0.000
Павловский 0,070 0,000 0,070 0.070 0.000 0.000 0.000
Первомайский 0,200 0.000 0.200 0.200 0.000 0.000 0.000
Тальменский 1.800 0.536 2,336 1.700 0.268 0.100 0.268

5.965 0.657 6.622 5.695 0.330 0.270 0.327

16 Лебяжинское

ООО «Лебяжье-Лес»
строит, ремонт отопление

Егорьевкий 0.900 1,256 2.156 0,900 1.256
г. Барнаул 0.100 0.000 0.100 0.100 0.000
г. Рубцовск 0,400 0.192 0.592 0,400 0.192
Курьинский 0.095 0,024 0.119 0.095 0.024
Локтевский 0,200 0.048 0.248 0,200 0.048
Поспелихинский 0.300 0,061 0.361 0.300 0,061
Рубцовский 0.100 0.064 0.164 0,100 0.064

2.095 L645 3.740 2.095 _______________

17 Новичихинское

ООО «Новичиха лес»
строит, ремонт отопление

г. Барнаул 0,200 0,000 0.200 0,200 0,000
г. Рубцовск 0,400 0.048 0.448 0,400 0,048
Краснощековский 0,025 0,184 0.209 0,025 0,184
Курьинский 0,100 0.064 0.164 0,100 0,064
Мамонтовский 0.800 4.510 5.310 0,800 4,510
Новичихинский 0,400 3.864 4,264 0,400 3,864
Первомайский 0.025 0.000 0.025 0,025 0,000
Поспелихинский 0,300 0,000 0.300 0,300 0,000
Романовский 0.200 1.875 2.075 0,200 1,875
Шипуновский 0,400 0,500 0.900 0,400 0,500

Итого 2.850 LL045 13.895 2.850 8.752

18 Озеро-Кузнецовское

ООО «Лесное» ООО «Грин-Форс»
строит, ремонт отопление строит, ремонт отопление

г. Барнаул 0.140 0,000 0,140 0.100 0,000 0.040 0.000
г. Рубцовск 1.725 0,128 1,853 1.175 0.064 0.550 0.064
Локтевский 0.060 0.000 0.060 0.060 0.000 0,000 0,000
Рубцовский 0.240 0,000 0.240 0.100 0.000 0.140 0,000
Угловский 1.800 6.277 8.077 1.200 3,152 0.600 3.125

3.965 6.405 -10.370 2.635 5x216 1.330 3.189

19 Озерское

ООО «Форест-Мастер» ООО «Форестг-Партнер»
строит, ремонт отопление строит, ремонт отопление

г. Барнаул 0.100 0,040 0.140 0.100 0.040 0,000 0.000
г. Новоалтайск 0,100 0.568 0.668 0.100 0,568 0.000 0,000
ЗАТО Сибирский 0.100 0,000 0.100 0,100 0.000 0,000 0.000
Локтевский 0,015 0.000 0.015 0.015 0,000 0,000 0.000
Первомайский 0,100 0.144 0.244 0.100 0.144 0,000 0.000
Тальменский 0,100 2.016 2.116 0.100 1.636 0,000 0.380

Итого -0.515- 22768 3.283 0.515 2388 0.000 0.380

20 Павловское

ООО «Содружество»
строит, ремонт отопление

г. Барнаул 1.400 0,120 1.520 1.400 0.120
Калманский 0,100 0.000 0.100 0.100 0.000
Павловский 2.100 0.464 2.564 2.100 0.464
Первомайский 0,100 0,000 0,100 0.100 0.000
Ребрихинский 0.300 0.248 0.548 0.300 0.248
Топчихинский 0.500 0,088 0,588 0,500 0.088

Him 4-500 1Ш2 -■5.Ш 4.500 0-920

4

№ п/п Наименование
лесничества

Административный
район

Всего
СТРОИТ, л ремонт 1 отопление 1 всего 1

в т.ч. с арендованных л •сных участков

21 Панкрушихинское

ООО «РуфусА»
строит, ремонт отопление

Благовещенский 0.015 0,008 0.023 0.000 0.000
Бурлинский 0.075 0.000 0.075 0.000 0.000
г. Барнаул 0.200 0,000 0.200 0.000 0,000
Завьяловский 0,100 0.000 0.100 0.000 0.000
Крутихинский 0.700 9.336 10,036 0.000 0.436
Муниципальный округ
г OeRrnnnn

0,300 0,008 0,308 0,000 0,000

Немецкий национальный 0,350 2,531 2.881 0,000 0,800

Панкрушихинский 0.400 15.176 15.576 0,000 0,000
Табунский 0.100 0.024 0.124 0.000 0,024
Хабарский 1.000 0.000 1.000 0,000 0,000

Итого 3.240 2ZJS2 30-323 ши L24J

22 Петровское

ООО «Альфа»
строит, ремонт отопление

г. Барнаул 0.240 0.000 0.240 0,240 0,000
Косихинский 0.475 0.000 0.475 0,475 0.000
Троицкий 0.465 0.208 0.673 0,465 0,208

Итого Llfifl олш 1.388 _________________Ш

23 Ракитовское

ООО «Корал»
строит, ремонт отопление

г. Рубцовск 0.750 0.176 0,926 0.750 0.176
Егорьевкий 0.200 0.096 0,296 0.200 0.096
Локтевский 0.075 0.000 0,075 0.075 0,000
Рубцовский 0.415 0.355 0.770 0.415 0,355

Итого 1.440 2*622 2.067 1.440 0.627

24 Ребрихинское

ООО «Ребрихш- ский лесхоз»
строит, ремонт отопление

Алейский 0,200 0.088 0.288 0,200 0,088
Благовещенский 0.060 0.016 0.076 0,060 0.016
г. Алейск 0.250 0.000 0,250 0,250 0,000
г. Барнаул 0.300 0.016 0.316 0.300 0.016
Мамонтовский 0,250 0,384 0.634 0.250 0,384
Первомайский 0,040 0,000 0.040 0,040 0,000
Ребрихинский 0.850 0,592 1.442 0,850 0,592
Романовский 0.100 0.008 0.108 0,100 0,008

Итого 2Л5И ш 3.154 2x252 ши

25 Солтонское
ООО «ЛесСнаб»

строит, ремонт отопление
Солтонский 0.565 0,432 0.997 0.240 0,432

Итого Гк565 0*452 П.997 2*240 0*452

26 Степно-Михайловское

ООО «Лес Сервис»
строит, ремонт отопление

Волчихинский 0,300 1,216 1.516 0,300 1.216
г. Барнаул 0.000 0.008 0.008 0.000 0,008
Михайловский 2.930 7.040 9,970 2.930 7.040

1252 1264 11-494 . 3.230 1254

27 Тогульское

ООО «Объединенная лесная
компания»

строит, ремонт отопление
г. Барнаул 0.175 0.000 0.175 0.100 0.000
Ельцовский 0.223 0,492 0.715 0,100 0,246
Кытмановский 0.160 1.170 1.330 0.100 0,585
Тогульский 0,235 0,456 0.691 0.185 0.228

0.793 2dl8 1 L211 2*485 0.813

28 Тягунское

ООО «Лесное» ООО «Объедин
компаг

енная лесная
{ИЯ»

строит, ремонт отопление строит, ремонт отопление
г. Барнаул 0,300 0,008 0.308 0.000 0,008 0,100 0,000
г. Заринск 1,770 2,056 3.826 0.130 0,669 0,240 0,669
г. Новоалтайск 0.300 0,000 0.300 0,000 0,000 0.100 0,000
Заринский 1.300 11,432 12.732 0,000 1.905 0.200 1.905

1622 13.496 17.166 0.130 2.582 0.640 121

29 Фрунзенское
ИП Рыбак ов А.А. ООО «РусАс» ООО «ЛесАлт» ООО «Солтонлес» ООО «Содружество»

строит, ремонт отопление строит, ремонт отопление строит, ремонт отопление строит, ремонт отопление строит, ремонт
Красногорский 7.000 32,000 39.000 0.040 0,128 0.025 0,400 0.100 0,560 0,070 0.240 0.015 0.104

Итого 7.000 32.000 39-000 0.040 0.128 0.025 0.400 0,100 0.560 0.070 0.240 0.015 ____________

5

№ п/п
Наименование

лесничества
Административ ный

район
Всего в т.ч. с арендованных лесных участков

стоит, и пемонт отопление всего

30
Чарышское

г. Барнаул 0.200 0.056 0,256
Красношековский 0,115 0.032 0,147
Муниципальный округ
Чарышский район

4,200 10,576 14,776

Первомайский 0.040 0,008 0.048
Петропавловский 0.030 0.024 0.054
Ребрихинский 0,070 0.000 0.07
Рубцовский 0.025 0.008 0.033
Солонешенский 4,000 11.664 15.664
Усть-Калманский 4.300 3.304 7.604

Итого 12.980 25.672 38.652

31 Шипуновское Алейский 0.000 0,008 0.008
Шипуновский 0.000 0.024 0.024

Итого 0.000 0.032 0.032
___________________________________________ __________________210-221 303.225 аш 75.878 16.535 _______________1.285 4.865 Ш» US 0-015 0.104